
Dotyczy:  Kompleksowa  dostawa energii  elektrycznej  obejmująca  świadczenie  dystrybucji  energii
elektrycznej oraz jej sprzedaż dla Miejskiego Zakładu Komunalnego w Kazimierzu Dolnym
spółka z.o.o do dnia 31.12.2021 r.

Znak sprawy:  Znak sprawy: ZP.1.2019  

Zamawiający: Gmina Kazimierz Dolny [ul. Senatorska 5, 24-120 Kazimierz Dolny] na podstawie art. 38
ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j.Dz. U. z 2019 r. poz. 1843)
dokonuje wyjaśnień i zmian następujących postanowień SIWZ oraz udzielenie odpowiedzi na poniższe
pytania Wykonawcy.  

Pytanie 1 
Ponadto,  informujemy,  że  w  związku  z  wejściem  w  życie  ustawy  z  dnia  14  grudnia  2018r.
o promowaniu energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji (Dz. U. z 2019 r. poz. 42 ze zm.),
zatwierdzone decyzją Prezesa URE znak: DRE.WRE.4211.66.18.2018.2019.JCz z dnia 25 stycznia 2019
zapisy Taryfy OSD w zakresie opłaty kogeneracyjnej, obowiązują od dnia 25 stycznia 2019 r. Wobec
powyższego,  począwszy od dnia 25 stycznia 2019 r.,  w zakresie  rozliczeń usług dystrybucji  energii
elektrycznej  świadczonych przez  OSD, do wszystkich grup taryfowych została wprowadzona  opłata
kogeneracyjna w wysokości  1,58 zł/MWh. Z uwagi  na powyższe,  prosimy o dodanie w formularzu
cenowym obok opłaty OZE ww. opłaty dystrybucyjnej. Powyższe jest niezbędne do przygotowania  i
złożenia oferty.

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia załącznik nr 2a i wprowadza kolumnę dotyczącą opłaty kogeneracyjnej.

Pytanie 2
SIWZ rozdział  III  A  p.2.  Wykonawca zwraca sią  z  prośbą o udzielenie  informacji  czy  podane przez
Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne
z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie
usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy  że zmiana parametrów
dystrybucyjnych  może  wiązać  się  z koniecznością  poniesienia  dodatkowych  opłat,  zgodnie  z
zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W
związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do SIWZ zapisu następującej
treści:  „W przypadku  gdy  zmiana  parametrów  dystrybucyjnych  wiązać  się  będzie  z  koniecznością
ponoszenia  dodatkowych  opłat  zgodnie  z  taryfą  OSD  Zamawiający  zobowiązany  będzie  do  ich
uiszczenia.”

Odpowiedź:

Podane  przez  Zamawiającego  parametry  dystrybucyjne  –  w  szczególności  moc  umowna  i  grupa
taryfowa,  są  zgodne  z aktualnymi  umowami  dystrybucyjnymi  oraz  dokumentami  potwierdzającymi
możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD. 

Pytanie 3
Załącznik  IPU  do  SIWZ  §  1ust.  1,  2  i  3.  Z  uwagi  na  rozbieżności  pojawiające  się  w dokumentacji
przetargowej, prosimy o wskazanie, czy przedmiotem zamówienia ma być objęta zarówno dostawa,
jak  i  dystrybucja  energii  elektrycznej  (umowa  kompleksowa),  czy  też  wyłącznie  dostawa  energii
(umowa  sprzedaży  energii  elektrycznej)?  Celem  należytego  wykonania  powinności  wynikających  z



zawartej  umowy,  zwracamy  się  z  prośbą  o doprecyzowanie  opisu  przedmiotu  zamówienia
i odpowiednią  zmianę  zapisów.  W przypadku,  gdy  zamówienie  dotyczy  postępowania  na
kompleksową  dostawę  energii  elektrycznej  obejmująca  świadczenie  dystrybucji
energii  elektrycznej oraz jej sprzedaż  wnosimy o  rezygnację z zapisów IPU i  zgodę na wzór
umowy kompleksowej Wykonawcy. Prosimy o usunięcie ww. zapisów.

Odpowiedź:
Przedmiotem  zamówienia  objęto  zarówno dostawa,  jak  i  dystrybucja  energii  elektrycznej  (umowa
kompleksowa). Zamawiający zgadza się na wzór umowy kompleksowej Wykonawcy z uwzględnieniem
postanowień IPU.

Pytanie 4
Załącznik  IPU  do  SIWZ  §  2ust.  5.  Jeśli  postępowanie  dotyczy  kompleksowej  dostawy  energii
elektrycznej  obejmującej  świadczenie  dystrybucji  energii  elektrycznej  oraz  jej  sprzedaż  wnosimy o
usunięcie zapisu.

Pytanie 5
Załącznik IPU do SIWZ § 3ust. 1 p.4, 5, § 3 ust.3; § 8 ust. 3, 6, 7. Wnosimy o usunięcie, gdyż wskazane
zapisy dotyczą i mają zastosowanie w przypadku umów na sprzedaż energii.

Odpowiedź:
Zamawiający rezygnuje z ww. postanowień.

Pytanie 6
Załącznik IPU do SIWZ § 5 ust. 1. Z uwagi na fakt, iż rozliczenie za energię elektryczną zgodnie z taryfą
Wykonawcy  odbywa  się  z  zastosowaniem  cen  neto  powiększonych  o podatek  VAT,  prosimy  o
modyfikację  zapisu  na:  „Sprzedawana  energia  elektryczna  będzie  rozliczana  według  cen
jednostkowych  energii  elektrycznej  neto określonych  w  ofercie  przetargowej,  w poszczególnych
taryfach zgodnie ze złożoną ofertą”.
Prosimy o uwzględnieni powyższego w Załączniku IPU do SIWZ § 6 ust. 2 i nadanie mu brzmienia:”
Należność  Wykonawcy za  zużytą  energię  elektryczną  w okresach rozliczeniowych obliczana  będzie
indywidualnie dla każdego punktu poboru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej
na  podstawie  wskazań  urządzeń  pomiarowych  zainstalowanych  w  układach  pomiarowo-
rozliczeniowych  i  ceny  jednostkowej  neto,  w poszczególnych  taryfach określonej  w  §  5  ust.  1,  a
następnie zostanie doliczony podatek od towarów i usług VAT energii elektrycznej”.

Odpowiedź:
Zamawiający zgadza się na wprowadzenie postanowienia o treści: „Sprzedawana energia elektryczna
będzie  rozliczana  według  cen  jednostkowych  energii  elektrycznej  neto  określonych  w  ofercie
przetargowej, w poszczególnych taryfach zgodnie ze złożoną ofertą”.

Pytanie 7
Załącznik IPU do SIWZ § 5 ust. 2. W zakresie dystrybucji energii elektrycznej Wykonawca ma obowiązek
stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD  zatwierdzaną
przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie, w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne,
w terminie  nie  krótszym niż  14  dni  od daty  opublikowania  taryfy  w Biuletynie  URE.  W związku z
powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do zapisu treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu
dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez
Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD bez
konieczności sporządzania aneksu do umowy”.



Odpowiedź:
Zamawiający wprowadza następującą treść do IPU:
Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy
OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w
życie nowej Taryfy OSD bez konieczności sporządzania aneksu do umowy”

Pytanie 8
Załącznik  IPU do SIWZ § 5 ust.  3.  Z uwagi  na fakt,  że Wykonawca przedstawia wartość umowy w
oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą
niż szacowana ilość energii,  powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię.  Ponadto ustalenie
dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii  zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie
niemożliwe.  Z  uwagi  na powyższe Wykonawca zwraca się  z  prośbą o dodanie zapisu o treści:  „W
przypadku  wykorzystania  kwoty,  o  której  mowa  w §...  Umowy,   rozwiązanie  Umowy  następuje  z
ostatnim  dniem  okresu  rozliczeniowego,  następującym  po  okresie,  w  którym  oświadczenie  o
wypowiedzeniu  dotarło  do Wykonawcy.  Zamawiający  zobowiązany  jest  do  uregulowania  wszelkich
należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."
Czy  Zamawiający  samodzielnie  kontrolował  będzie  wydatkowanie  środków  przeznaczonych  na
sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii,
przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź:
Zamawiający traktuje rozliczenie jako kosztorysowe wiec będzie regulował zobowiązania za faktyczne
zużytą energię oraz ponosił opłaty dystrybucyjne związane z dostarczoną energią. 

Pytanie 9
Załącznik IPU do SIWZ § 5 ust. 4. Informujemy, że  zmiana grupy taryfowej lub przyłączenie nowego
PPE  możliwe  jest  na  podstawie   zgłoszenia  Zamawiającego  do  Wykonawcy  przez  przedstawienie
odpowiedniego certyfikatu wydawanego przez OSD oraz podpisanie aneksu z Wykonawcą. Prosimy o
odpowiednią modyfikację zapisu.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmiany w tym zakresie.

Pytanie 10
Załącznik  IPU  do  SIWZ  §  6  ust.  6.  Z  uwagi  na  fakt,  że  faktury  VAT są  wysyłane  listem  zwykłym,
Wykonawca  nie  jest  w  stanie  określić,  w  jakim  terminie  Zamawiający  otrzyma  fakturę,  co  może
powodować  komplikacje  przy  ustalaniu  prawidłowego  terminu  płatności.  Ponadto,  w świetle
przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury
nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając
Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust.
5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz.
535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje
z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem,
czy  zgadza  się  na  zmodyfikowanie  przedmiotowego  zapisu  w  następujący  sposób:  „Należności
wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia. W przypadku opóźnienia
w dostarczeniu faktur, nowy termin płatności zostanie ustalony z Wykonawcą”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści IPU w tym zakresie,

Pytanie 11



Załącznik IPU do SIWZ § 8 ust. 1. Wnosimy o zmianę zapisu, gdyż w obecnym brzmieniu nie dotyczy on
umów kompleksowych, a umów sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź:
Zamawiający usuwa ust. 1 

Pytanie 12
Załącznik IPU do SIWZ § 8 ust. 5. Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy
umownej  jest  możliwa  w  ramach  określonych  w  przedmiocie  zamówienia  taryf.  W związku  z
powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc
przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie
zamówienia grup taryfowych” .
Ponadto, w ramach wykonywania umowy kompleksowej  dostawy energii  elektrycznej możliwa jest
zmiana  mocy  umownej.  Informujemy,  że  zgodnie  z  Regulaminem  wykonywania  umów
kompleksowych,  zmiana  mocy  umownej  i/lub  grupy  taryfowej  może  być  związana  z koniecznością
dostosowania  kosztem  Odbiorcy,  na  warunkach  określonych  przez  OSD,  urządzeń
elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do
nowych warunków dostarczania  energii  elektrycznej  lub  realizacji  nowych warunków przyłączenia,
oraz może się wiązać z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej. Wykonawca zwraca się z
zapytaniem,  czy  Zamawiający  miał  na  myśli  zmianę  mocy  umownej?  Jeśli  tak,  prosimy  o  zmianę
stosownego zapisu. Informujemy jednocześnie, że o zwiększenie mocy przyłączeniowej Zamawiający
występuje  bezpośrednio  do  właściwego  OSD  i  może  ona  nastąpić  po  wydaniu  „Potwierdzenia
możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu
stosownej decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez Zamawiającego, Wykonawca
może  zmienić  umowę  kompleksową,  poprzez  zawarcie  stosownego  aneksu  -  pod  warunkiem,  że
zmiana mocy przyłączeniowej mieścić się będzie w ramach określonych w przedmiocie zamówienia
taryf.  W związku  z  powyższym Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą o dodanie  zapisu:  „Zmiana mocy
przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą
warunków  przyłączenia  u  OSD  i  przedstawieniu  „Potwierdzenia  możliwości  świadczenia  usługi
dystrybucji  i  określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji  przez  OSD. Zmiana
warunków przyłączeniowych wiązać się  może z koniecznością  dostosowania  kosztem Odbiorcy,  na
warunkach  określonych  przez  OSD,  urządzeń  elektroenergetycznych  (w  tym  układu  pomiarowo-
rozliczeniowego  dla  grup  przyłączeniowych  II  i  III)  do  nowych  warunków  dostarczania  energii
elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy
kompleksowej.”

Odpowiedź:
Zamawiający dodaje następujące postanowienie:
„Potwierdzenia  możliwości  świadczenia  usługi  dystrybucji  i  określenie  parametrów  technicznych
dostaw” lub  wydaniu  decyzji  przez  OSD.  Zmiana warunków przyłączeniowych  wiązać  się  może  z
koniecznością  dostosowania  kosztem  Odbiorcy,  na  warunkach  określonych  przez  OSD,  urządzeń
elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III)
do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia
oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej.”

Pytanie 13
Załącznik IPU do SIWZ § 9. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne,
przez  co  naruszają  zasadę równości  stron  w stosunku cywilnoprawnym.  Wykonawca  zwraca  się  z
prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W
przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z  kar umownych,  zwracamy się z  prośbą o modyfikację
zapisów do treści:  „Strony  ponoszą  wobec  siebie  odpowiedzialność  odszkodowawczą  na  zasadach
ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym



kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei
może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z kar umownych i dokonuje modyfkacji postanowień do
treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do
wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Pytanie 14
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.)
który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia?
Informujemy,  że  brak  takiego  tytułu  może  skutecznie  uniemożliwić  dalsze  czynności  związane  ze
zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego
zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:
Zamawiający  dysponuje  tytułem  prawnym  do  swobodnego  dysponowania  obiektami  opisanymi
w przedmiocie zamówienia.


